

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 08/12/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 27 / 2021 Licitação: 8/2021- TP							
	1	40112	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,000	3.870,1200	3.870,12
	2	37938	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,880	399,9900	1.151,97
	3	40113	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.260,000	0,4000	504,00
	4	40114	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30X6,00 M, ALT. 2,5M COM UM SANITÁRIO PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	UN	3,000	713,7000	2.141,10
	5	40115	DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO- TUBO DE CONCRETO PERFURADO 20CM, PREENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDA COM MANTA GEOTEXTIL	M	167,850	155,2300	26.055,36
	6	38172	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	4,000	94,7800	379,12
	7	40116	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA Nº 02), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10CM	M3	1,000	138,9000	138,90
	8	40117	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM	M3xK	44,400	1,0200	45,29
	9	40118	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	M	16,630	53,9100	896,52
	10	39743	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	178,600	0,7100	126,81
	11	34955	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	4,670	35,1600	164,20
	12	40119	CAIXA COLETORA (1,20X1,20M) COM FUNDO EM CONCRETO SIMPLES, COM GRELHA PAREDES EM BLOCO DE CONCRETO	UN	2,000	2.237,3200	4.474,64
	13	40120	SARJETA TRIANGULAR EM CONCRETO	M	331,800	67,2500	22.313,55
	14	40121	TRANSPOSIÇÃO DE SEGMENTOS DE SARJETA-TSS 02-AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	18,000	247,7700	4.459,86
	15	40122	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP /2,19M³) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, DMT ATÉ 200M	M3	378,000	18,6200	7.038,36
	16	40123	ATERRO MECANIZADO	M3	50,680	23,4500	1.188,45
	17	40124	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	1.260,000	2,1600	2.721,60
	18	40125	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E/OU SUBBASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAMI SECO- EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	189,000	133,1900	25.172,91
	19	40126	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E/OU SUBBASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES- EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	189,000	148,9500	28.151,55
	20	40127	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM	M3xK	16.783,200	1,0200	17.118,86
	21	40128	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	1.260,000	6,0400	7.610,40
	22	40129	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2	1.260,000	2,7900	3.515,40
	23	40130	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO- ECLUSIVE CARGA DE TRANSPORTE	M3	63,000	1.564,1100	98.538,93
	24	40127	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM	M3xK	2.797,200	1,0200	2.853,14

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 08/12/2021)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
		Processo / Ano:	27 / 2021	Licitação:	8/2021- TP			
		25	40131	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO- LADO OU DIÂMETRO DE 0,80M- FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	13,000	429,4400	5.582,72
		26	40132	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D=0,80M- PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I+SI- FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	7,000	455,1300	3.185,91
		27	40133	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO D=0,80M- PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I+SI- FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	5,000	455,1300	2.275,65
		28	40134	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45CMX20CM	UN	1,000	90,5900	90,59
		29	40135	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICRO ESFERAS DE VIDRO, E=30CM, APLICAÇÃO MANUAL	M2	8,600	25,2400	217,06
		30	40136	PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS AMARELAS E PRETAS, APLICAÇÃO MANUAL, DUAS DEMÃOS	M2	17,800	89,0500	1.585,09
						TOTAL DO PROCESSO:		273.568,06
						TOTAL:		273.568,06